x Quid est enim, quod minus habuistis praeter ceteris Ecclesiis, &c. Quibus alii Apostoli praedixerunt. De integritate Apostoli, & seueritate acceptae potestatis à Domino in eos, qui penitentiam negarunt, agit.

y Ecce tertio hoc paratus sum venire ad vos, & non ero vobis grauis. Non enim quero, quae vestra sunt, sed vos. Salutem vestram desidero, non munera.

z Nec enim debent filii parentibus thesaurizare: sed parentes filiis. Ego magis si haberem, vobis dare deberem.

a Ego autem libentissime impendam, &c. Quod habeo labore nimio, impendo, & plusquam possum, impendam. Perfecta enim dilectio non solum totum quod habet gratis impendit, sed etiam ipsa libenter superimpenditur, si necesse est.

b Sed esto: ego vos non grauauis, &c. Per omnia se purgat, ipsorum semper conscientiam testimonio cans: simul, & quomodo se ab illis possint cauere, demonstrans.

c Rogavi Titum, & misi cum illo fratrem, &c. Nunquid aliquid vobis abstulit ad me perferendum?

d Nonne eodem, &c. Nonne vno spiritu omnia gerimus?

e Olimputatis. Non sicut superius dixi, placemus vobis, sed ne vobis cum venerimus, necesse sit acris vindicare.

f Coram Deo in Christo, &c. Quem fallere impossibile est.

g Timeo enim, &c. Timeo, si vos non inuenero iustos, & ego vobis seuerus inueniar. Blandimentis minas iungit.

h Ne forte contentiones, amulationes, animositates, &c. Pro-

C

D

D. HIERONIMUS
TOM. VI. 78

E pter hæc se dicebat feuetissimè vindicare. Quid faceret, si nostris temporibus adueniret, quibus ad comparationem aliorum criminum, ista ne putantur quidem esse peccata.

a ¶ *Es lugeam multos ex his, qui ante peccauerunt, &c.*] Hoc est contra Nouatianos pœnitentiæ negatores: si enim luget pœnitentiam non agentes, utiq; de agentibus gaudet.

b ¶ *Formicatione, & impudicitia quam gesserunt, &c.*] Impudicitia grauior est fornicatione, quasi monstruosa turpitudine, sicut ille fecit, qui uxorem patris accepit.

CAPVT XIII.

Ecce tertio hoc venio ad vos: in ore duorum vel trium testium stabit omne verbum.] Secundùm legem contra Manichæos.

d ¶ *Prædixi & prædico ut presentibus: & nunc absens his qui ante peccauerunt, &c.*] Qui post documenta priorum peccauerint, nõ ipsi parcam: quia antecedentium ruina, sequentes debet facere cautiore.

e ¶ *An experimentum queritis eius, qui in me loquitur Christus?*] An in me Christum tentatis, vtrum in vobis valeat vindicare?

f ¶ *Qui in vobis non infirmatur.*] Quem non infirmum, sed potentem esse nec ipsi nescitis.

g ¶ *Sed potens est in vobis, &c.*] Quanto magis in vobis carpitibus sui.